Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Заместитель проректора Г.В. Можаева

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 Школа коммуникаций НИУ ВШЭ ПК Коммуникации в
управлении:
стратегия и
тактика

Менеджмент,
Менеджмент,
Медиакоммуни
кации,
Менеджмент,
Менеджмент

50 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

68/0/2 30

2 Школа коммуникаций НИУ ВШЭ ПК Мастерская
публичных
выступлений
Анастасии
Урновой

Управление
персоналом,
Управление
персоналом,
Актерское
искусство

35 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

18/0/0 30

3 факультет гуманитарных наук НИУ
ВШЭ

ПП Всеобщая
история
искусств в
контексте
истории и
культуры

История,
История
искусств

160 000 Очно-заочна
я

Гибридный 748/0/22 30

4 факультет гуманитарных наук НИУ
ВШЭ

ПК Лингвистическа
я экспертиза
текста

Лингвистика 140 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

136/0/4 30

5 факультет гуманитарных наук НИУ
ВШЭ

ПП Компьютерная
лингвистика

Лингвистика 240 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

816/0/24 30

6 факультет гуманитарных наук НИУ
ВШЭ

ПК Как написать
эссе

Филология 35 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

40/0/0 30

7 факультет гуманитарных наук НИУ
ВШЭ

ПК Манга: история
и теория
японских
комиксов

Культурология 45 000 Очная Очный 170/50/5 30

8 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Подготовка к
экзамену на
международный
сертификат
TOEFL

Филология,
Филология

42 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

102/0/3 30

9 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Подготовка к
экзамену на
международный
сертификат
IELTS

Филология,
Филология

42 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

102/0/3 30

2

10 Институт налогового менеджмента и
экономики недвижимости НИУ ВШЭ

ПП Экономика и
управление
недвижимостью

Жилищное
хозяйство и
коммунальная
инфраструктур
а, Менеджмент,
Экономика,
Градостроитель
ство,
Экономика

240 000 Очно-заочна
я

Очный 510/344/15 30

	regDate2:
	regDate1:
	Подпись1:
	regDate:
	regNumber: